
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 027/2025-FMS 1 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 027/2025-FMS 

Dispensa de Licitação Nº 004/2025 

Processo Administrativo N° 028/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CARINHANHA - BAHIA, inscrita no CNPJ/MF sob o no. 11.747.165/0001-48, neste ato 

representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Fabricio Barreto Nogueira, Decreto de 

Nomeação nº 02/2025, portador da cédula de identidade n.º 0712486844, SSPBA, CPF/MF 

N.º 005.591.865-41, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante 

denominados simplesmente CONTRATANTE, do outro lado a empresa, AQUALIS 

INFORMATICA EIRELLI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 

n.° 00.714.508/0001-51, com sede a Rua Vereador Lino Teixeira, 221, Paraiso, Guanambi - 

Bahia, CEP. 46.430-000, representada neste ato pelo seu titular o Sr.(°) JOSE ALONSO DE 

OLIVEIRA FERNANDES, empresário, brasileiro, portador da cédula de identidade n.° 

3978002 - SSP/BA, e do CPF n.° 396.013.405-30, residente e domiciliado a Rua Vereador 

Lino Teixeira, 221, Paraiso, Guanambi - Bahia, CEP. 46.430-000, adiante denominada 

CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de apoio operacional à 

autogestão da Secretaria Municipal de Saúde, com disponibilização de software com 

desenvolvimento de ferramentas gerenciais e fluxos dentro dos sistemas para adequar as 

necessidades do município, táticas e operacionais para gestão da secretaria de saúde, 

suporte técnico afim, aprimoramento da gestão, implementação e operacionalização de 

programa integrado de promoção à saúde e prevenção de doenças. 

 

VALOR GLOBAL: 

R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais). 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 027/2025-FMS 2 

 

DOTAÇÃO ORNAMENTÁRIA: 

0801 - Fundo Municipal De Saúde; 2070 - Gestão Das Ações Do Fundo Municipal De 

Saúde; 3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 1500 - Receita não 

Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

21 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 

 21/01/2025 à 31/12/2025. 


